

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 30 DE JUNIO DE:
(Valores expresados en pesos colombianos)

Código	Cuentas	2026	2025
	INGRESOS FISCALES	39,256,409,492.50	36,164,134,503.99
41	Ingresos Fiscales	39,256,409,492.50	36,162,527,808.05
4110	No tributarios	39,302,969,644.50	36,252,775,162.05
4195	Devoluciones y descuentos	-46,560,152.00	-90,247,354.00
43	VENTA DE SERVICIOS	0.00	1,606,695.94
4345	Servicios Hoteleros y de Promoción Turística	0.00	1,606,695.94
4390	Otros servicios	0.00	0.00
	GASTOS OPERACIONALES	229,257,767,074.42	191,653,733,578.07
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	229,257,767,074.42	191,653,733,578.07
5101	Sueldos y salarios	49,004,130,290.00	37,231,115,803.00
5102	Contribuciones Imputadas	2,071,906,421.00	1,576,437,193.00
5103	Contribuciones Efectivas	12,639,784,584.00	10,716,660,142.00
5104	Aportes sobre la Nomina	2,886,507,300.00	2,430,004,400.00
5107	Prestaciones sociales	32,065,902,687.00	17,419,432,422.00
5108	Gastos de personal diversos	0.00	1,269,645,611.00
5111	Generales	124,292,539,073.06	115,896,995,733.07
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	6,296,996,719.36	5,113,442,274.00
	DEFICIT OPERACIONAL	-190,001,357,581.92	-155,489,599,074.08
	INGRESOS NO OPERACIONALES	193,480,266,541.79	167,595,994,826.07
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	160,289,369.00	1,702,122,704.00
4428	Otras transferencias	160,289,369.00	1,702,122,704.00
47	Operaciones Interinstitucionales	188,191,908,901.15	163,909,092,245.91
4705	Fondos recibidos	184,863,252,999.15	161,879,175,742.91
4720	Operaciones de Enlace	24,930,547.00	0.00
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	3,303,725,355.00	2,029,916,503.00
48	OTROS INGRESOS	5,128,068,271.64	1,984,779,876.16
4802	Financieros	90,961,058.52	78,244,996.32
4808	Ingresos diversos	2,607,349,149.47	1,906,534,879.84
4830	Reversión del deterioro	221,030,829.65	0.00
4831	Reversión de provisiones	2,208,727,234.00	0.00
	GASTOS NO OPERACIONALES	16,645,951,899.03	21,120,837,696.68
53	Deterioro depreciacion amortizaciones y provisiones	13,152,562,446.96	12,676,995,866.36
5347	Deterioro cuentas por cobrar	0.00	0.00
5351	Deterioro de propiedad, planta y equipo	0.00	0.00
5360	Depreciacion de propiedades, planta y equipo	10,862,206,462.20	11,349,107,916.78
5366	Amortizacion de activos intangibles	1,483,014,453.76	1,327,887,949.58
5368	Provisiones litigios y demandas	807,341,531.00	0.00
57	Operaciones Interinstitucionales	2,183,857.00	423,736.00
5720	Operaciones de enlace	2,183,857.00	423,736.00
58	OTROS GASTOS	3,491,205,595.07	8,443,418,094.32
5802	Comisiones	0.00	0.00
5890	Gastos diversos	3,021,271,935.07	8,150,981,873.07
5893	Devoluciones y descuentos ingresos fiscales	462,845,209.00	198,470,168.25
5895	Devoluciones rebajas y descuentos en venta de servicios	7,088,451.00	93,966,053.00
	EXCEDENTE NO OPERACIONAL	176,834,314,642.76	146,475,157,129.39
	RESULTADO DEL EJERCICIO	-13,167,042,939.16	-9,014,441,944.69


Paula Andrea Cepeda Rodríguez
Gerente General
Cédula No.1.053.610.375


Norberto Marroquin Virguez
Profesional Especializado
T.P. 109.855- T
Cédula No.79.206.716

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera